HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 13/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 12  tháng  8  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ
 hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp, trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VI - KỲ HỌP THỨ  2

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 773/2009/NQ-UBTVQH12 ngày 31/3/2009 của Ủy ban thường vụ Quốc hội ban hành quy định về một số chế độ chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội, Văn phòng Quốc hội, các cơ quan trực thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các Đoàn đại biểu Quốc hội và đại biểu Quốc hội;

Căn cứ Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06/7/2010 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Sau khi xem xét dự thảo Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp, trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, kèm theo Tờ trình số 114/TTr-HĐND ngày 08/8/2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của các ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định một số chế độ định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp, trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
Điều 2. Căn cứ Quy định, định mức chi tiêu tại Nghị quyết này và khả năng ngân sách; Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Đông Hà, thị xã Quảng Trị, huyện đảo Cồn Cỏ và các xã, thị trấn quyết định nội dung và định mức chi tiêu cụ thể ở cấp mình.
Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có những nội dung chưa được quy định trong Nghị quyết và khi giá cả biến động vượt quá 20% so với thời điểm ban hành, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết, các ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 12 tháng 8 năm 2011 và thay thế Nghị quyết số 02/2008/NQ-HĐND ngày 08/04/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Khoá V, về ban hành Quy định một số chế độ định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị./.
    CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- VPQH, VPCP, VPCTN;

- Cục kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;

- Bộ Tài chính, Cục pháp chế Bộ Tài chính;

- TVTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Sở Tài chính, Kho Bạc Nhà nước tỉnh;
- TA nhân dân, VKS nhân dân tỉnh;

- TT HĐND TP ĐHà, TX QTrị, huyện đảo Cồn Cỏ;                                                (Đã ký)
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;                                                      Lê Hữu Phúc
- ĐB HĐND tỉnh;

- Lưu: VT HĐND.

PAGE
1